
Usnesení z 33. schůze rady města konané dne 14.11.2000 

Rada města Uherské Hradiště 

schváli la  

• doplněný Jednací řád Rady města 

• rozpočet příspěvkových organizací zřízených městem na rok 2001 

• způsob organizačního zabezpečení inventarizace majetku a složení inventarizačních komisí 

• Středisku DIAKONIE ČCE změnu splátkového kalendáře Smlouvy o úvěru č. 2/2000 tak, že splátka 
20.12.2000 bude nahrazena splátkou 20.3.2001 

• pronájem nebytových prostor o výměře 56,10 m2 v obj. č.p. 35 , Masarykovo nám., Uh. Hradiště Domu 
knihy Portal, a to na dobu určitou do konce roku 2001 nebo do uvolnění prostor „krojárny“, a to tím dnem, 
který nastane dříve 

• změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 28.8.1992 s paní Zdeňkou Kokavcovou, to na dobu neurčitou s 3 
měsíční výpovědní lhůto 

• umístění výtvarného díla Idy Vaculkové na nádvoří domu č.p. 35 

• Statut komisí Rady města Uherské Hradiště 

• Jednací řád komisí Rady města Uherské Hradiště 

• Organizační řád Městského úřadu v Uherském Hradišti 

• plán práce rady města na 1. pololetí 2001 

• firmu Ing. Hanák jako nejvýhodnějšího dodavatele pro realizaci projektu "Autobusová zastávka B. Němcové 
- Uh. Hradiště" 

• výsledek veřejné soutěže na základě § 49a zákona č. 199/94 Sb. v platném znění na veřejnou zakázku 
„Oprava elektroinstalace vinárny v budově kina Hvězda“, dodavatel: ing. Jiří Křen – TRADIX, Staré Město 

• výsledek veřejné soutěž na základě § 49a zákona č. 199/94 Sb. v platném znění na veřejnou zakázku 
„Projektová dokumentace ul. Vinohradská – rekonstrukce“, dodavatel: S projekt plus a.s., Zlín 

doporučila ZM  

• vzít na vědomí plnění rozpočtu Města za leden až září 2000 

• schválit změnu rozpočtu na rok 2000 

• schválit úhradu nákladů na výstavbu bytového domu Východ v případě poskytnutí dotace z MMR ČR na 
tento dům, náklady je možné uhradit jen do výše poskytnuté dotace 

• vydat OZV č. 11/2000 o evidenci provozoven na území města Uherské Hradiště, OZV č. 12/2000 o 
spádových obvodech základních škol a OZV č. 13/2000 o užívání městského znaku a praporu 

• zvolit navržené kandidáty na funkci přísedících soudu Okresního soudu v Uherském Hradišti 

• pověřit místostarostu ing. Libora Karáska zastupováním starosty města ing. Ladislava Šupky v době jeho 
nepřítomnosti v plném rozsahu pravomoci 

doporučila ZM ke schválení  

• rozpočet města na rok 

• realizaci investičních akcí 2.3.1. (parkoviště Na Stavidle, U Nádraží ČD, Dlouhá), 7.1.2. (Městský stadion - 
atletická tribuna, tartanový ovál, infrastruktura) a 3.3.1. (rekonstrukce bytového fondu) formou změny 
rozpočtu pouze v případě příznivého plnění rozpočtu 

• přesun plánovaných prostředků na investiční akci 1.1.3 (technická příprava PZ Jaktáře) a 8.2.1. 
(rekonstrukce ul. Vinohradská) ve prospěch investiční akci 6.2.2 (kanalizace ul. Za Olšávkou) a 2.1.1 
(suchý polder s komunikací) v případě nezískání některé z očekávaných spoluúčastí na kteroukoliv ze čtyř 
uvedených investičních akcí 

• příspěvkové organizaci Klub kultury pořízení osobního vozidla formou leasing 

• změnu Pravidel postupu při poskytování darů, příspěvků a dotací městem tak, že bod VII. bude nahrazen 
textem „Město uvolní ze svého rozpočtu na dary částku odpovídající 1% plánovaných příjmů z daní v 
běžném roce dle z. č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, snížených o daň z příjmů města.“ 

• odepsání 122 kusů nedobytných pohledávek v celkovém objemu 145 778 Kč 

• rozpočtový výhled města do roku 2006 

• snížení platby za nájem nájemníkům domu čp. 611, ul. Leoše Janáčka, Uh. Hradiště z důvodu rekonstrukce 
elektrického vedení v domě, a to ve výši 50% nájemného za měsíc srpen 2000 



• převod objektu autokempu s venkovními úpravami včetně zařízení dle inventárního seznamu v k.ú. 
Kunovice a části pozemků p.č. 3936/1 o výměře cca 1480 m2 a p.č. 3937/1 o výměře cca 1220 m2 v k.ú. 
Kunovice společnosti FAUN – MANTA spol. s r. o., se sídlem Dražovice 

• zrušení usnesení č. 58/VI. Ze dne 5. října 1999 v bodě 14., a to převod pozemku p.č. 858/72 o výměře 
1632 m2 v lok. Hliník II. V k. ú. Mařatice S  a R  R  

• převod pozemku p.č. 858/72 o výměře 1632 m2 v k.ú. Mařatice (lok. Hliník II.) Ing. V  a D  
S  

• zrušení předkupního práva k pozemku p.č. 800/104 o výměře 223 m2 v k.ú. Mařatice 

• Statut výborů Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

• Jednací řád výborů Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

• vyplacení peněžitého daru členům MR a předsedům komisí za náročnou práci v Městské radě ve druhém 
pololetí roku 2000 (do 31. října 2000) na základě zákona č. 128 O Obcích § 85 písm. b) 

• poskytovat neuvolněným členům Zastupitelstva města podle zákona č. 128/2000 O obcích § 72 měsíční 
odměny a další odměnu dle nařízení vlády č. 358/2000, a to v maximální výši 

• pravidelnou výplatu jednorázových měsíčních odměn předsedům komisí RM, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva města, podle zákona o obcích č. 128/20000 § 81 

• stanovení paušální částky jako náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 
členům ZM, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru na základě zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích § 71 odst. 4 

• plán práce Zastupitelstva města na 1. pololetí 2001 

doporučila ZM pověřit  

• starostu města rozhodováním o změně portfolia města až do velikosti 20 mil. Kč od platné smlouvy, o 
tomto rozhodnutí bude Rada města a Zastupitelstvo města informováno na nejbližším zasedání 

• Radu města schvalováním příspěvků, dotací a darů ve výši do 20 tis. Kč v souladu s § 85, písm. b) a c), 
z.č. 128/2000 Sb. o obcích a Pravidly postupu při poskytování darů, příspěvků a dotací městem 

doporučila ZM vyhlásit  

• výběrové řízení na poskytnutí půjček vlastníkům obytných domů a jejich staveb na území města Uh. 
Hradiště s lhůtou podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 18.12.2000 do 31.1.2001 za podmínek 
dle OZV č. 6/96 v platném znění 

• výběrové řízení na poskytnutí úvěrů vlastníkům obytných budov a bytů poškozených živelní pohromou s 
lhůtou podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 18.12.2000 do 31.1.2001 za podmínek dle OZV č. 
8/97 v platném znění 

neschváli la  

• žádost Tenisového klubu o částečné prominutí úhrady faktury 

vzala na vědomí  

• výsledek kontroly ve věci stanovení úhrad nájemného ze služebního bytu v domě Kollárova 1243, a to za 
období 1997-2000 

• zprávu O posouzení protipovodňové ochrany měst 

vyslovila  

• předběžný souhlas s převodem vybraného majetku jako nepeněžitý vklad města Uh. Hradiště do 
základního jmění SVK a.s. 

schváli la ke zveřejnění  

• převod areálu jatek v Uh. Hradišti firmě INPOST, s.r.o., Uherské Hradiště 

• bezplatný pronájem místnosti o výměře cca 30 m2 ve II. NP areálu sportovní haly v Uh. Hradišti 
Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, okresní odbočka Uh. Hradiště 

zrušila  

• OZV č. 1/96 o zvláštních požadavcích na druh paliva pro malé zdroje znečišťování 

• OZV č. 4/99 o stanovení nižšího koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 

• OZV č. 7/97 o zajištění schůdnosti místních komunikací 

vydala  

• Nařízení města č. 8/2000 o stanovení nižšího koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti 



• Nařízení města č. 9/2000 o zvláštních požadavcích na druh paliva pro malé zdroje znečišťování 

• Nařízení města č. 10/2000 o zajištění schůdnosti místních komunikací 

zrušila  

• na základě zákona č. 128/2000 Sb. O obcích § 102 odst. 2, písm. h, kontrolní komisi MR 

doporučila ZM zřídit  

• Kontrolní výbor a zvolit jeho složení 

• Finanční výbor podle návrhů volebních stran zastoupených v ZM 

odvolala  

• z funkce vedoucí odboru vzdělávání a kultury Ing. Helenu Vajdíkovou a pověřila ji vedením odboru 
vzdělávání, kultury a tělovýchovy do doby jmenování nové(ho) vedoucí(ho) odboru vzdělávání, kultury a 
tělovýchovy 

vyhlásila  

• výběrové řízení na funkci vedoucí(ho) vzdělávání, kultury a tělovýchovy 

 




